[image: герб]

Красноярский край
КАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

        28.02. 2023                                                                               № 21-210

О внесении изменений в решение Канского городского Совета депутатов от 21.12.2022 № 20-200 «О бюджете города Канска на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов»

Руководствуясь статьями 17, 52 Устава города, Канский городской Совет депутатов РЕШИЛ:
	1. Внести в решение Канского городского Совета депутатов от 21.12.2022 № 20-200 «О бюджете города Канска на 2023 год и плановый период 2024– 2025 годов» следующие изменения:
[bookmark: _GoBack]	1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции:
«Статья 1. Основные характеристики бюджета города на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов
1. Утвердить основные характеристики бюджета города на 2023 год:
1)	прогнозируемый общий объем доходов бюджета города в сумме 3 070 679 762,07 рубля, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 2 168 909 005,33 рублей;
2)	общий объем расходов бюджета города в сумме 3 106 196 149,31 рублей;
3)	дефицит бюджета города в сумме 35 516 387,24 рублей;
4)	источники финансирования дефицита бюджета города в сумме 35 516 387,24  рублей согласно приложению 1 к настоящему решению.
2. Утвердить основные характеристики бюджета города на 2024 год и на 2025 год:
1)	прогнозируемый общий объем доходов бюджета города на 2024 год в сумме 2 876 560 812,82 рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 1 934 612 713,82 рублей, на 2025 год в сумме 2 800 418 436,71 рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 1 820 874 031,71 рубль;
2)	общий объем расходов бюджета города на 2024 год в сумме 2 876 560 812,82 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 33 000 000,00 рублей, на 2025 год в сумме 2 800 418 436,71  рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 67 800 000,00 рублей;
3)	дефицит бюджета города в сумме ноль рублей на 2024 год и в сумме ноль рублей на 2025 год;
4)	источники финансирования дефицита бюджета города в сумме ноль рублей на 2024 год, в сумме ноль рублей на 2025 год согласно приложению 1 к настоящему решению.».
1.2. В пункте 1 статьи 11 слова «на 2023 год в сумме 83 518 572,00 рубля» заменить словами «на 2023 год в сумме 178 072 477,26 рублей (в том числе 2 001 505,26 рублей на увеличение бюджетных ассигнований текущего года, неиспользованных в 2022 году)».
1.3. Приложения 1, 2, 3, 4, 5 изложить в следующей редакции согласно приложениям 1 - 5 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
	3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и собственности.

Председатель Канского
городского Совета депутатов                                                            В.Э. Поляков

Глава города Канска				          			       А.М. Береснев
image1.jpeg